[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

Контрольно-счётной палате Шимского муниципального района
принято Думой муниципального района 24.11.2023
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Шимского муниципального района, Дума Шимского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счётной палате Шимского муниципального района, утверждённое решением Думы Шимского муниципального района от 28.10.2021 № 84:

1.1. Изложить пункт 3 статьи 4 «Состав и структура Контрольно-счётной палаты» в редакции:

«3. Срок полномочий председателя Контрольно-счётной палаты, заместителя председателя Контроль​но-счётной палаты составляет пять лет.».

1.2. Изложить пункт 3 статьи 5 «Порядок назначения на должность председателя Контрольно-счётной палаты, заместителя председателя Контрольно-счётной палаты» в редакции:

«3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счётной палаты представляются в Думу Шимского муниципального района, лицами, указанными в части 2 настоящей статьи, в течении 30 календарных дней до даты принятия решения о назначении председателя Контрольно-счётной палаты».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

	Председатель Думы
муниципального района
	                              Л.В. Николаева

24.11.2023
№ 228
_1723900916.bin